concessão  da  diária  concedida  nesta  data,  mas  obrigarão  o(a)
beneficiário(a)  a  provar  o  interesse  público  que  motivou  o
deslocamento,  tudo  mediante  declaração  comprobatória  a  ser
juntada ao relatório de viagem.
Art. 2º. Fica a tesouraria incumbida de proceder ao pagamento da
importância de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), para
atender as despesas mencionadas nesta Portaria. Parágrafo único.
Para efeito de controle e comprovação da execução de despesas,
após o retorno do evento, deverá o(a) beneficiário(a) da concessão
apresentar relatório das atividades e, sendo o caso, fazer juntada